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sillinge 93adestrand. 
Skal Arbejdet med Udbedringen 

af Badestranden fortsættes? 
Foraaret 1939 har holdt sit Ind-

tog. Overalt i Naturen gærer og 
spirer det. Soten sender sine liv-
givende Straaler ned over Jorden 
og tænder ny Livsglæde og En-
ergi, og vi gaar i Aar Sommeren 
i Møde med særlig store Forvent-
ninger, da den nye Folkeferielov 
træder i Kraft den 15. April og 
giver alle danske Arbejdere Ret 
til at nyde nogle Ugers Sommer-
ferie med fuld Udbetaling af Ar- 

_ bejdsløn. 
Hvordan vil Loven virke ? Hvor 

vil den store Strøm af Ferierej-
sende drage hen ? — og er vi 
klar til at modtage og huse en 
Del af dem ? 

Gennem Radio, i Tale og Skrift, 
er dette Spørgsmaal blevet belyst 
og debateret hele Landet over, 
og næsten alle danske Byer, store 
og smaa, har allerede gjort Pro-
paganda for deres By og Omegn 
som det mest ideelle Feriested ! 
Der anlægges Badestrande og op-
føres Svørnmebasiner, ja hele Hal-
ler — alt efter Raad og Evne —, 
der opføres Masser af Pavilloner 
og Træbarakker (med Tilskud fra 
Staten), for at skaffe Husly til 
Gæsterne. 	Dansk Folkeferie er 
bleven en landsomspændende In-
stitution med Kontorer i alle større 
Byer, der giver Raad og Vejled-
ning med Hensyn til korte eller 
længere Ferierejser, og der arran-
geres billige Fællesrejser til Ind-
og Udland. 

I Allinge-Sandvig har Turist-
sæsonen haft Betydning for Be-
folkningen i over et halvt Hun-
drede Aar. Østersøbadet, Nord-
bornholms Turistforening, Hoteller 
og Pensionater har længe været 
i Aktivitet for at imødekomme 
Sommerens Invasion, vore Damp-
skibsselskaber udvider Aar for Aar 
tor at kunne tilfredsstille de øgede 
Krav, og vi er i disse Dage ble-
vet præsenteret for det første af 
„Det ostbornholmske Dampskibs-
selskab's nye og Tip-Top-moderne 
Baade, der kan medtage over 500 
Passagerer. 

Hotelejer Koch har stillet to af 
sine Hoteller til Raadighed for 
Dansk Folkeferie; men bør Allinge-
Sandvig Kommune ikke ogsaa yde 
sit Bidrag ? 

Arbejdet med Udbedringen af 
Allinge Badestrand har ligget stille 
det sidste Aar, idet der kun er 
udført det nødvendigste Reparati-
onsarbejde. 

Udvalget for Badestrandens Be-
varelse sendte den 3. Maj f. Aar 
Byraadet en Skrivelse ang. det til 
Dato udførte Arbejde og fremkom 
med forsk. Forslag til yderligere 
Udbedring. 

Disse var til Behandling i Raa-
dets Møde den 25. Maj og hen-
vistes til Gade- og Vejudvalget, 
der bemyndigedes til al forhandle 

med Foreningens Bestyrelse og 
afgøre Sagen. 

Som Formand for Udvalget til 
Badestrandens Bevarelse har jeg 
henvendt mig til Gade- og Vej-
væsenets Form., Hr. Jørgen Jør-
gensen ; men nogen Forhandling 
kom ikke istand, da flere af Ud-
valgets Medlemmer var optaget 
af presserende Arbejde. Senere er 
Hr. Jørgensen bleven syg, og en 
Henvendelse til Borgmesteren førte 
ikke til noget Resultat. 

I Vinterens Løb er der kørt en 
Del Fyld ned bag Badestranden, 
og det er vort Haab at der kan 
lægges en Dæmning til Beskyt-
telse af Stranden mod Vandets 
Pres under Nordoststorme, samt 
støbes et tilsvarende Glacis som 
det allerede udførte ud til det dy-
bere Vand, da Renden fra Bade-
stranden er for smal til det stærkt 
øgede Antal Badegæster. 

Dette kan udføres for en ringe 
Sum, da der er Haab om at faa 
det nødvendige Materiale gratis. 
Herved kan der skaffes Plads til 
mindst dobbelt saa mange ba-
dende, ligesom det foran liggende 
Areal egner sig til Anlæg af et 
Svømmebasin 	saaledes som de 
nu efterhaanden opføres i hver 
By og Landsby i Danmark. 

Et Basin, hvor Vandet pumpes 
op ved Hjælp af en elektrisk Su-
gepumpe, har den Fordel, at det 
kan benyttes tidligere og senere 
paa Aaret end den egentlige Ba-
desæson, da Vandet eventuelt kan 
opvarmes! Det er absolut farefri, 
og kan benyttes hver Dag, ogsaa 
under Paalandskuling, naar Øster-
søen vender det hvide ud. Saavel 
Skolen som Sporten vi] faa uvur-
derlig Gavn af et saadant Bade-
basin, ja hele Byens Befolkning, 
da her desværre ikke findes kom-
munal Badeanstalt. Staten beta-
ler mindst Halvdelen af Udgifterne 
til saadanne Formaal. 

Endvidere er Vejen nu for saa 
vidt passabel fra Havnen langs 
Stranden til Badestranden, der 
mangler kun ca. 100 m fra Kæm-
pehavnen til Avlsbr. Chr. Dam -
ogsaa dette Arbejde kan udføres 
uden større Udgifter, hvis Mate- 
rialerne kan faas gratis — 	og 
deri c. 75 ni lange Strimmel langs 
Stranden, som nu udlejes til Køk-
kenhaver, kunde da af Konunnnen 
gøres mere indbringende, hvis By-
raadet søgte Samarbejde med 
Dansk Folkeferie og her opførte 
en Række smaa Pavilloner eller 
en Træbarak med 1- og 2-Værel-
sers Lejligheder, der for rimelig 
Betaling kunde udlejes i de 4 	5 
Sommermaaneder, Ferien varer. 
Et øget Antal af blot 100 Ferie-
gæster i Sommermaanederne vil 
give de forretningsdrivende det 
Plus i Omsætningen, som kan 
fan Indflydelse paa Skatteindtægten 

Vi kan og bør forbedre Bade-
forholdene i vor lille By og i det 
Hele taget gøre Rammen om den 
kønnere. Derfor bør alle, som in-
teresserer sig for vor Bys Trivsel, 
være med i Arbejdet. Udvalget 
til Badestrandens Bevarelse vil 
ogsaa gerne yde sit Bidrag og 
indbyder gerne til et offentligt 
Møde, hvor forskellige Forslag 
kan drøftes ; der ventes bare paa 
et lille Praj ! Det er jo ikke op-
muntrende Gang paa Gang at 
indvarsle til Møder, naar det viser 
sig, at saa faa møder op. Øster-
søbadets Generalforsamling talte 
kun 14 Deltagere, og Nordborn-
holms Turistforening havde vist 
ikke engang samlet saa mange. 

Fredag den 31. Marts havde 
Aalborg Værft Prøvetur med det 
første af de to nye hurtiggaaende 
Passagerskibe, der af det østborn-
hohnske Dampskibsselskab er be-
stilt til Ruten København og de 
østbornholmske Havne. Samtidig 
løb Nybygning Nr. 2 af Stabelen 
og døbtes „Østbornholm". 

Selskabets Direktør, Kbm. Edv. 
Sonne-Hansen, Bestyrelsen og an-
dre indbudte sejlede efter Prøve-
turen med det nye Nordbornholm 
med til København, hvor Skibet 
præsenteredes for de mange Born-
holmere, som var mødt frem for 
at tage det smukke, hvide Skib i 
Øjesyn. 

Søndag Morgen i straalende 
Sol over en næsten spejlblank Hav-
flade gled Skibet ind i Allinge 
Havn og fyldtes hurtigt fra for til 
agter af interesserede Borgere, 
og det flotte Skib, der saa at sige 
fyldte Havnen, overgik de flestes 
Forventninger. Det var et stolt 
Øjeblik, der føltes som Indledning 
tfl et nyt Afsnit i — ikke alene 
Selskabets, men heie Byens Ud-
vikling, saa nøje er Allinge og 

Byens Befolkning og Badegæ-
ster kan ellers godt "finde Bade-
stranden, naar Sommersolen ba-
ger Sandet, og Vandet er forfri-
skende, saa det er at haabe at 
i hvert Fald en stor Del af dem 
vil anerkende det Arbejde, som 
allerede er gjort, og melde sig 
ind i Foreningen D. B. V. — „De 
Badende Venner" eller „De Ba-
dendes Værn", hvad man nu vil 
kalde den. Kontingentet er kun I 
Kr. om Aaret — en yderst ringe 
Sum, som kommer et godt For-
maal til Gode. 

Tænk over det! 

Otto Gornitzka. 

Selskabet knyttet sammen gennem 
over 50 Aar. 

Blandt de mange, som lykøn-
skede Selskabets Direktør, var og-
saa Borgmesteren ogTuristforertin-
gens Formand, Hotelejer Koch. 

Efter Indbydelse deltog vi i Pro-
menadeturen til Gudhjem, og den 
herlige Tur langs den afvekslende 
Kyst kunde rigtig nydes gennem 
Spisesalonens store Vinduer. 

Skibet har en stor moderne Hall, 
hvor den dekorative Trappe dan-
ner Midtpunktet. Trinene er belagt 
med Gummi i fire Farver, der har-
monerer smukt med Trappens Bal-
lustre. Farveskalaen i Hallen er 
sort, gul og rød, tværskibs Skod-
der er af sort Palisander, og i 
Borde lys, slank Elm. Gulvet er 
rød marmoreret Ruboleum. 

Gaar man ad Hovedtrappen op 
til Baadedækket, kommer man at-
ter til en smuk Hall, hvorfra der 
er Indgang til første Klasses Sa-
lon. Udstyret er her stilfuldt og 
særpræget. Skodder er af Sapeli-
Mahogni, hvorimod Loftet har 
Felter af lys Birk, indfattet af po-
lerede Aluminiumslister. Gulvet er 

Familiejournalens Fzerdselspro-
paganda starter nu med det store 
Paaskenummer — en belærende, 

Den nye Nordbornholm præsenteres. 

rød og hvid Ruboleum, Sofaerne 
betrukket med smukke, moderne 
Stoffer, og til Stolene er benyttet 
Skind af ufødt Kalv. I Fronten er 
der store Vinduer med Gardiner 
i lyse, smukt afstemte Farver. 

Fra Hallen paa Awningdækket 
er der Adgang til 1. Kl. Kahytter 
med 155 Sovepladser. Kahytterne 
er smagfuldt udstyret. Skodder og 
Loft er elfenbensfarvet og Dørene 
holdt i Naturtræ. 

Paa Hoveddækket agter er for 
Fællesklasse indrettet to store, 
smukke Saloner, holdt i lyspoleret 
Eg og udstyret med bekvemme, 
læderbetrukne Sofaer,der kan slaas 
op og benyttes som Soveplads for 
52 Passagerer. 

Skibet er forsynet med moderne 
Ventilationsanlæg, og alle Køjer 
er forsynet med Epeda-Madrasser 
- det nyeste og bedste. 

Kaptajnshus paa Kommandobro 
er indrettet lyst og smagfuldt for 
Kaptajn og Dæksofficerer, mens 
Maskinofficerer har Rum i Dæks-
huset midtskibs. Mandskabet har 
store luftige to Mandskamre. 

„Nordbornholm"harVeritas høj-
este Klasse med Isforstærkning. 
Længde 169' 6", Bredde 31 Fod, 
Lastdybde 10' 9", og har 4 vand-
tætte Skodder. Dobbeltbund med 
Tanks for Brændselsolie og Vand- 

b

Hovedmaskinen er en Atlas Di-
sel 6-syl. Motor, 1100 I. H. K., der 
giver Skibet en Part af c.14 Knob. 

Alle Spil og Styremaskinen er 
elektrisk drevet, Thriges Fabrikat. 

Om Sommeren i Dagfart kan 
medføres 550 Passagerer, i Nat-
fart 415. 

Awningdækket er forsynet med 
vandtætte Staalluger og kan med-
tage Automobiler. 

Tvillingskibet ,,Østbornholm" 
ventes færdigt først i Juni, saa 
Selskabet kan begynde Sommer-
fartplanen midt i Juni med to ny-
byggede 1. Kl. Passagerskibe, og 
der vil da blive daglig Fart begge 
Veje mellem København og Born-
holm med Afsejling hver Aften. 
Endv. bliver der Dagture Lørdag 
og Søndag baade fra København 
og fra Bornholm. 

— -- — 
Vi er nu naaet Gudhjem og 

manøvrerer forsigtigt ind gennem 
det smalle Løb. Skibet hilses med 
trefoldigt Hurraraab, og inde paa 
Havnepladsen synes hele Gudhjem 
at være mødt op. Vi tager Afsked 
med Direktøren og Repræsentati-
onen, der rekvirerer mere Vin, Ka-
ger og Cigarer, thi nu myldrer 
Gudhjemboerne op med Gram i 
Spidsen, slæbende paa en vældig 
Foraarsbuket. — Lykønskninger 
og Nævetryk! — Ja, det er an-
strængende at være Direktør ved 
saadan en Lejlighed, og der er 
endnu Svaneke og Nexø tilbage, 
hvor Ovationerne sikkert kulmi-
nerer. 



Gør Sengen lun og dejlig 
med de moderne Kanaldyner og Pinder 

Dynebetreelt og Lagner. Vi hjælper• gerne 

med gode Ting til smaa Priser. 

Nordlandets Handelshus 
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En Støvfjende er kommet til Byen... 
Det er den fænomenale Støvsuger „E S". Stor Sugeevne og mere holdbar. 

Pris 235 Kr. alt incl. 	 Udbetaling: 10 Kr., Resten i smaa Rater. 

hvad mener De om Støvsugeren „Miele"? 
Leveres paa Ruller alt incl. 125 Kr. Lille Udbet. og Resten i smaa Rater. 

Ring til Allinge 95 — vi viser Dem gerne, hvad disse to duer til, uden 
at I)e derfor behøver at forpligte Dem til Køb! 

Allinge Radioforretning, Nørregade 8 

ELLER 

B. L.A. Motorer 
Staar De foran Anskaffelse af en ny Motor til 'Tærske-
værk, Kværn, Brændeskæring eller andre Formaal, da 
kan man med Fordel henvende sig til mig. Leveres i 
Størrelserne 4-6-8 og 10 HK. Sidstnævnte kan ses i Brug 
paa mit Værksted. Betryggende Service. Forlang Tilbud. 

E. JOHANSEN 
Auto- og Maskinværksted 	 Tlf. Ro 71 
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Billige, brugte 

MØBLER 
Mobelbutiken 

Pihl - Telt Kl. 43 Klemensker 
	-Gel■•■••■■■ 

Dejlig lunt 
sidder man nu i min 7 Pers. FORD, idet jeg har 
ladet installere Varme i Vognen. 

Ring derfor til Allinge 131, 
naar De skal ud og køre! 

14 Pers. Turistvogn anbefales til større Selskaber 

W. RIIS, Autovognmand, Allinge 

Bedste Stof og solid Syning! 
Al Slags Arbejdstoj af de nye ame-
rikanske Faconer. 3 Gange Som, men 
alligevel til smaa Priser. 

Nordlandets ilandelshus 

Kranse & Dekorationer 
smukke og billige 

Blomsterkurve og Potteplanter 

Gartner KOFOED 
„Hallelyst" 	 Telf. Sandvig 6 

AUTO-Kørsel 
udføres med 5-Pers. lukket Vogn. lleel 
Betjening og rimelige Priser. Ring 
til Allinge 130x, og vi kommer straks. 

Kast Falk 
,,Aabrinken"- Tejn 

Jens Hansen's Manufakturforretning 
fører stadig alt i Metervarer, Kjoletøj, 

Lærreder og Sengeudstyr 
Prinaa ArbeidNtoi og de bekendte gode Molskinsben-

klæder, Fiskerbenklæder og fine Kam-
garnsbenklæder. Arbejdsskjorter, Manchet-
skjorter, Hatte og Huer. 

Stort Udvalg i Trikotage, i Uld og Bomuld til Herrer, 
Damer og Børn. Garn føres i mange Kvali-
teter og Farver. Alt i pr. Varer til bill. l'ris. 

Konfirmantkleedninger er hjemkommet i nye og mo-
derne Facon og sælges til billigste Priser. 
Uld og strikkede Klude tages i Bytte. 

Telefon Allinge 29 — Leverandør til Vare- og Landbragstalleriel 
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Frugthaven sprøjtes nu 
med Foraarskarboliniumn, hvor Vinter-
sprøjtning ikke er udført. 
Omhyggelig og grundig Sprøjtning udføres 
til en rimelig Pris. 

Husk min Kranseforretning. 
Spec.: Familie- og Forenings-Dekorationer. 

Th Romer Clausen 
Tif.50 	1 I  andelsgartner . 	Kiemensker 
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Personkørsel udføres 
med 5 og 7 Pers. Vogn. 

SVEND JENSEN 
Telefon RO 13 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 

r   

storstilet Præmieopgave — 12,000 
Kr. i Kontanter. „Hvem har Skyl-
den ?" hedder Opgaverne, som 
ikke er sværere end at de kan 

løses af alle, som har lidt Kend-
skab til vore alm. Færdselsregler. 
Løvrigt er det vanskeligt at an-
melde det indholdsrige Paaske-
nummer med det overvældende 
Stof. Ronald behandler Paaske-
sporten, der præges af Gymnastik-
jubilæet, Willy Johansen skildrer 
Arabernes „hellige Krig", og Ro-
senberg møder med sine spæn-
dende Rejsebreve fra Amazonda-
lens „grønne Helvede", og der er 
en Mængde Noveller og Billedstof. 

Sporten. 
Standards 1. Hold var i Søndags 

paa Besøg i Hasle og blev sendt 
hjem med et Nederlag paa 9-2, 
fordelt med 5-0 og 4-2 i Halv-
legene. 2. Hold spillede paa Ude-
bane mod Nexø II og Resultatet 
blev en Sejr til Nexø paa 7—i. 
Juniorernes Kamp mod Ø. B. er 
udsat indtil videre. 

Klemensker spillede i Gudhjem, 
ogsaa her maatte Gæsterne bide 
i Græsset med 10-0 til Gudhjem. 
Derimod gik det Juniorerne bedre 
idet de paa Hjemmebane besejrede 
Nexø jun. II med 6 — 0. 

Hasle forøgede sine mange 
Points med endnu 2 ved Sejren 
over Standard. 

A. S. G. tabte 10-3 til Viking 
i Ronne. 2. Holdet vandt 6-2 
over Knudsker, og Juniorerne 
tabte 8-0 til RB. 

Regninger 

Brevpapir 

Konvolutter 

m. m. 

leverer vi hurtigt 
og billigt! 

Gornitzkas 
Bogtrykkeri 

Fra Uge til Uge 

Nordbornholms Kino 
møder atter med en svensk Film 

med Edv. Perssons gamle Med-
spiller Gideon Wahlberg i Hoved-
rollen. Den hedder „Bag Stock-
holms Kulisser" og er skrevet og 
iscenesat af Wahlberg selv. 

Filmen skildrer det brede Stock-
holm -- arbejdende og godhjer-
tede Mennesker paa et Teater, 
hvor Wahlberg er Portner. Livet 
her er opridset med et Lune, som 
er egent for svenske Film. Der er 
Masser af morsomme Situationer, 
som faar Publikum til at ,,flække" 
af Grin, f. Eks. Efterspillet efter et 
morsomt Karneval eller en Premi-
ere paa Teatret, hvor Primas'en 
inaa erstattes af vor digre Ven. 
Kino plejer at samle fuldt Hus til 
de svenske Film, og det bliver 
nok ogsaa Tilfældet denne Gang. 

Bryllup. 
Kommis Ejnar Holm, Rudkøbing 

— tidl. Nordlandets Handelshus -
vies 2den Paaskedag til Frk. Lilly 
Steinlein, Datter af Arb. Steinlein, 
Rosengade, Allinge. 

80 Aar. 
Rentier Elisabeth M. Kofoed, 

Nørregade, Allinge, kan Torsdag 
den 11. ds. fejre sin 80-aarige Fød-
selsdag. 

I 
■ •■•drifflanot 

ALMINDELIGT DANSK 
VARE OG INDUSTRILOTTERI 

Justitsministeriet 
har godkendt en 

ny Spilleplan 
for 

Lotteriet 
Efter denne kan der nu pat' mann-
me "Nummer vindes 

3 GEVINSTER 
(En Hovedgevinst og to Tillægs-
gevinster). 

Sørg _or i Tide at sikre Dem en 
Lodseddel til 1. Trækning, da 
Efterspørgslen i Forvejen er stor. 

Lotteriet opgiver gerne Kollektø-
rer, hos hvem ledige Lodder kan 
faas. Ring til Ceutr.12110 — eller 
skriv til Laksenade 2, kbhvu.K. 

En Lodseddel til 1. 	-01  39  
Trækning koster kun mr. 

Salget slutter 18. April. 

Ir7  Å R 1E 
LOTTERI ET 

1~1~91•=0~1.11~1OW 	 

Kollektion: Frk, Olga Kofoed 
Telefoncentralen, Allinge 

Byg, Havre 
Blandsæd og Hvede 

sælges meget billigt 

i større og mindre Partier 

PRODUNTEN 

Vd"  
Sengeudstyr 

Vort Sengeudstyr er 
smukt og solidt, derfor 
køber flere og flere 
deres Udstyr hos os. 

Kanal-Dundyner 5 Kanaler 
i prima Dun cambric 27,50 

Kanal-,  2 Dundyner 5 Kanaler 
en glimrende Dyne til Hoteller og 

Pensionater 19,85 

„Lama" Krølulds Rullemadrasser 13,35 11,85 

Feltsenge med 28 Fjedre 
	

15,50 

Feltsenge med 21 Fjedre 
	

12,85 

Imit. Berne-Bambussenge 
	

8,65 

Børne-Udtræksseng e 
med tætte Gavle og Sider 15,50 18,00 

Berne-Hessiansmadrasser 	2,90 3,25 

Hessians-Madrasser Str. 78 >< 185 
i prima Kvalitet og Stopning 7,50 8,50 

„Lama" Krøluldstæpper Str. 125 x 185 
i pæne blomstrede Dess. 11,65 

Kulørte Dynebetræk 	4,85 4,25 3,90 

Hvide Dynebetræk 	 7,40 6,20 

Pudebetræk i prima svær Stout 	1,22 

Imit. Linoleumstæpper Str. 183 x 230 	7,00 
Str. 200 x 250 11,00 	Str. 200x 300 12,85 

Forliggere Str. 50 x 100 
	

78 Ore 

Alt Sengeudstyr 
sælges med Garanti 
for Styrke og 
Holdbarhed. 

FritiReusch 
Telefon 5 	 Allinge 

I Leverandør til Vare- og Landbrugslotteriet 

Lad Fagmanden 
hjælpe Dem! 

Det meddeles alle Husmødre, at ,jeg foretager Re-
paration af Symaskiner af ethvert Fabrikat. 

Da jeg er Specialuddannet paa dette Omraade, 
kan De trygt henvende Dem til mig, hvis Deres 
Symaskine er i Uorden. 

Alle Reparationer udføres med Garanti og til en 
rimelig Pris. 

Telefon Allinge 146 og 96. L. Jensen. 
Nørregade 29 (Chr. Jensens Pensionat) 

En ny Cykle til Foraaret 
— den kan De faa i Tejn! 

Kom ind og lad os overbevise Dem om vore 
Kvaliteter - - - og saa vil vi ogsaa gerne for-
tælle Dem om de meget fine Betalingsvilkaar I 
Alt i Tilbehør til Cykler. 

Frants Andersen, Tein 

De rigtige Tryksager 
til Formaalet leverer 

Gornitzkas Bogtrykkeri 

Det store Udvalg 
den gode Vare 
den billige Pris 



Kender De 

Gornitzka's 

glericarnefryh 

til Turistbrochure 

Ring, og vi kommer 
omgaaende med et Tilbud 

Annoncer, der indleveres efter 
Onsdag Middag 

tages kun med Forbehold 

Husk! 
Dr. med. Christian-

sens Foredrag I 
Klemens Kro Lord. 
d. 8. April Kl. 15 

8 Staldvinduer 
I x 1,5 Alen) er til Salg. 

Fr. Bidstrup, 
Tlf. Sandvig 44. 
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Festsange, 

Ansøgninger 
tre ni. maskinskrives 
hurtigt, diskret, billigt 

Dina Ipsen,Tejn 
Tlf. Allinge 8y 

Deres eyRle i 2lorden, 
saa den trænger til en Reparation, anbefaler 
jeg mig med godt og solid Arbejde - eller 

Vrænger »e til en ny, 
saa henvend Dem til mig. jeg har altid nye 
Cykler paa Lager i gode, anerkendte Mærker. 
Stort Lager af Dæk, Slanger og Cykledele. 
Billige Priser og rimelige Betalingsvilkaar. 

Andreas Schou 
Lindeskoven Ro Tlf. Re 114u 

everter i 
,fordbornholtni 

Paa Søndag 
spiller vi som sædvanlig fra Kl. 16 

Elverhøj -Kroen, Stammershalde 

Skreederiet 
i Tein 

anbefaler godt Arbejde, moderne 
Snit og fineste Pasform 

Axel Jensen 
Rensning og Presning samt 
Reparationer af Herre- og Dame- 
Garderobe udføres godt og billigt 

Telefon Allinge 100 v 

Idrætsforeningen Standard 
afholder Gymnastikopvisning 	Paaskedag, 

Kl. 19 pr. i Rutsker Forsamlingshus med 

efterfølgende Bal for Foreningens Medl. 

Bestyrelsen. 

PROTOKOLFABRIK 	 

Chr. bideriksen 
Tornegade 10 — Rønne — Telefon 865 

0 

Indbinding af Bøger og Protokoller 
1. Kl. Arbejde. Rimelige Priser. Hurtig Levering 

N. B. Leverandør til Biblioteker og øens største Forbrugere 

Lær at Røre Jul!i 
Grundig Undervisning 
Kørekort garanteres 

Th. Munchs Køreskole 
Tlf. RØ 46v 
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Xvorfor gaa over !tesen 
efter Vand, naar De kan faa 

ØL FRA HASLE 
Eneste Bryggeri paa Nord-Bornholm 

Stat altid den hjemlige Virksomhed og dette Blads Annoncerer 

1111454"1111"» •••••••••••11111» • 11.111114•1111~ .8141~14••• ••••••••••••• 

losuliteillliviliser 	blod og Willi- KØB DET I PRODUKTEN 
twiTs  MEM 

HABITTER 
Shiorter Slips 

Hatte Dg 

De sidste Foraars-
Nyheder i Slitorter 

Se Vinduerne! 

Fritz Reusch 
Telefon 5 	 Allinge 

Leverandør til 

I

Vare- og Land hrugslotteriet 

1111~1~11ffill 
Varm Blodpølse 

faas hver Fredag fra Kl. 10 

Lindeplads Viktualieforretning 
Grete Kragskov 

Kom ind og se! 
vi fremviser gerne alle de 

nye Kjolestoffer „g  mange andre Nyheder til 
Foraar og Sommer 

Nordialltiols lindelshus 
111111111111111111111111111111 	• 	1111111 111111111111111111r1111 

Akkumulatorer 
for Auto- og Radio, haves altid 
j ■ iia Lager til omg. Levering. 

Ladestation 
E. Johansens 
Auto- og Maskinværksted Tlf. Re 71 
111111111111111111111111111111 	• 	111111111111111111111111111111 

3 Lejligheder 
med hver 3 Værelser og Køkken; 
endv. kan 8 forsk. Værelser uden 
Køkken faas til Leje. 

Fr. Bidstrup, Strandhotellet 
Tlf. Sandvig 44. 

En ung Pige 
til indvendig Gerning samt en 14 
til 16 Aars Dreng kan faa Plads 
til 1. Maj, 

Gothegaard, Klemensker. 
Tlf. 99y. 

Fødekøer og 
Kvier 

fra kastningsfri Besætninger 
Købes til store Priser. 

Bestillinger paa Ungsvin 
og Pattegrise modtages 

Axel Frederiksen, 
Hotel Allinge Tlf. 25 

En brugt 

6 H.K. Nolorcykle 
billigt til Salg 

Harry Thiesen 
Fuglesangen Rutsker 

Kartofler 
Gode Spise- og Sællekartoller 
»Magnum Bonum« til Salg. 

Risegaard 
Olsker. ruf. 14a 12x 

Sælges.. 
2 svære Kælkeslæder. 
I svær Fastvogn til Skovbrug. 
4 Fastvogne (billige) 
3 Ponnyvogne (billige) 
2 Gigger paa nyt Gummi. 

Fjedervogn paa Gummi. 
8 forsk. Fjedervogne 

(1 og2 spænder) 

Carl Pedersens Smede- 
og Maskinværksted 

Telefon Allinge 98. 

• 

Autogummi 
kan leveres omgaaende 
i de mest ganghare Størrelser. 

E. Johansens 
Autoværksted . Telefon Ro 71 
	 • 	  

Nye, moderne Gardiner 
til Foraaret 
er hjemkommen 

Stort Udvalg - smaa Priser 

Nordlandets Handelshus 

Brødrene Anker 
Jernstøberi og Maskinfabrik 

Pumper - Vandindlæg 

Bygnings-Støbegods 

Komfurer 

Telefon Hasle 2 

V arelotteriet 
Efter den nye Fordeling af Til-
lægsgevinsterne kan en Lodsed-
del godt vinde 3 Gevinster i hver 
Trækning. 
Derfor hør De nu til 1. Trækning 
sikre Dem en Lodseddel. 

Forlang en Spilleplan 
Fornyelsen slutter den 5. April og 
Salget den 18. April. 
Fornyelses- og Salgspris 130 Ore. 

1. B. Larsen 

Til Konfirmander 
har vi mange fikse 

Nyheder. i Skotøj 
Billige Priser 

CARL LARSEN 
Vestergade . Allinge . Tlf. 104 

Moden kræver 
at Damerne igen skal gaa med 

Forklæder 
Vi har faaet nye Faconer baade 
store og smaa til meget billige 
Priser. — — Kom og se uden 
Købetvang. 

Nordlandets Handelshus 

Rø 
Konfirmationsfesten afholdes 

Onsdag d. 12. ds. Kl. 19,30 
i Brugsforeningens Sal. 

Pastor Hostrup taler. 
Alle er velkomne! 

K. F. U. K. og M. 

er udkommen. 

Faas i Kiosken, Allinge 
Boghandel og Sandvig 

Boghandel 

9(9(9(9 

15=16 Aars Dreng 
kan faa Plads 1. Maj. 

Bager Kure 
Hasle. 1f 50 

To unge Medhjælpere 
den ene 14 - 16 Aar, kan faa 
Plads til 1. Maj. 

Kildesgaard 
"I If. Rø 29 

Gode Spise- og Læggekartofler, 
Ærter, Segerhavre og Roer er 

til Salg. 

Tak 
for Opmærksomheden ved min 
Konfirmation. 

Stanley Hampe 

Tak 
for Opmærksomheden ved min 
Konfirmation. 

Asta Svendsen 
„Landlyst" Tejn. 

Alle der viste os Deltagelse ved 
vor kære Mand og Fader, Karl 

_Johan Kures Begravelse, takkes 
pge det hjerteligste. 

Andrea Kure og Børnene 

Frelsens Hær , Allinge 
Dukken blev udtrukket 

paa Nr. 91. 

1 4Q6̀16PIIIT 
nye 
Drenge Habitter 
Kulørte 
med lange Ben og 
med Plusfour. 

Alle Størrelser. 

Drengesliiorter 
i Charmeuse, Tricoline og 
Tricot. Alle Størrelser. 

Fritz Reusch 
Telefon 5 	 Allinge 

Leveranclor til begge Lotterier 

Ved Bortlodningen 
den 1. April paa Hammershus 
blev følgende Numre. udtrukket: 

Nr. 134 - 318 - 220 - 200 - 26 
Gevinsterne kan afhentes hos 
Gerda StatTensen, Rosengade 16 
Allinge. 

En flink Bydreng 
kan straks faa 

Eftermiddagsplads 

Gornitzkas 
Bogtrykkeri 

AverW itiordhornholm 

(Dee€16)6) 

Skattebogen 

'buko, ilinferedskaller, Blomstertro & Nilrophoffi•Ei KØB DET I PRODUKTEN 
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SKOTØJ modtages til Reparation. 

fra I. April. Alt Arbejde 

Næmte Gang 
ringer vi Igen 
til Allinge 49 

Xndr,efiristensen 
Gæstgivergaarden, Allinge 

AllingeKulhande 
er det fordelagtigste 

Sted for Indkøb 

af Vinterbraendsell 

De bedste Farer til smaa Priser. 
Telefon Allinge 119. 

båd skal vi hive III Push? 
Vi har fine Kalvestege, fint, ungt Oksekød, 

og tænk Dem, Vi har fint Flæsk til moderate Priser. 
Køb ogsaa Deres Paalæg i 

W.Romers Slagter- og Paala3gsforretning, Allinge 
Telefoner: 118 og 136 

XverMr i Nord6ornfiohn! 

„,9et er vel nok en 
dejlig Vogn" 

sagde hele Familien, da de havde været 
paa, Besøg hos Onkel jens, kørende med 

Unge gode Heste 
samt ældre Arbejdsheste, Lødekøer og 
Lødekvier, Grise i alle Størrelser, Gylle 
og Søer købes. sælges, byttes 

Ved Køb Kontant Afregning 
Ved Salg gode BetalingsvilKaar 

Ring Hasle 84 
vi kommer omg. med godt Tilbud 

øens Grisehandel 
G. Jørgensen . Tlf. Hasle 84 

9 Millioner Færdsels-Bud 
med belærende Konkurrencer! 

Færdselsbud Nr. 6 for Automobilister: Stands. parker eller overhal ikke i Kurver, 
paa Bakker eller paa andre Steder, hvor Oversigtsforholdene er daarlige. 

udføres hurtigt. Prima Materiale. Probert 

Arbejde. Billigste Priser. 

AAGE HOLM - Vang 

Nyd Deres Eftermiddagskaffe paa 

HOTEL HELLIGDOMMEN 
Aabent hele Aaret 

Hold Deres Møder og Selskaber 
paa Hotel Helligdommen. Tlf. Rø 20 

Er Radioen i Uorden 

saa prøv engang at sende 
den til Reparation hos 

Emil Markussen 
Kirkegade Allinge 

Allernyeste Maalerinstrumenter 
Garanti for 1. Klasses Arbejde 

Til Paasken 
Nyfieder i Slips og Mancfietskjorier 

Prima 3fa6itler 

Andr. Thomsen 

4,011411110141•4•11••••■••11141111114.11.1114•••••••••••~1441•111.419 11141.411~~ 

Ærede Publikum! 

En holdbar og smuk Frisure er De altid sikker paa, 
ved at lade Dem behandle i mine Sakmer. 

Jeg har nemlig Nutidens mest moderne Permanent-
Apparat, hvor man ved Hjælp af fine Vlaaleinstrumenter 
nøjagtig forud kan konstatere, hvor meget Varme Haa-
ret skal have, saa De derved ikke bliver udsat for til-
fældigt Resultat. Byens førende Frisørsalon. 

H. KOFOED 
Herre- og Damefrisør — Storegade v. Irma 
Bestil Tid. Telefon 124. 

911■•••••••••••4114••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

ClECII:11:1EDEMSEESEE3SEESSEEMEDECIESDEEIDEM2 
E D 
E E 
E D 

El 
El 	 El 
El Drik kun Hasle Bryg 	e Ei 
e a herefter 2 
Ei  
°n• det ci det er sundt - 	 2 
f=1 	 1:1 
EI 	 gi'r Kaam 	 2pekrætter 
2 	 I:I 
2 	 E 

1:1 
l:3 	 IJ 

2 
[131:131:1CI00DEDEDEDDEIEDEEDEODOCIEMEDDEEEEME 

e,g% 	 N  

• • off•W•W•W•W•W•W•% 

De nye 
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Prima Stoffer 
Udsøgte Faconer 

og saa er Priserne billige. 

liodr. 

• 
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Markmanns Kiosk 
Hasle 

Dag- og Ugeblade 
Papirhandel 
Cigarer og Tobak 
Chokolade - Konfekture 

Trænger Deres Motor 
I til Eftersyn ? ; 

da ring til Hasle 92. 
I 	Vi kommer straks og fore- 

I tager alle Reparationer, 

20 e slerdafil. 

SKOTØJ,  
Husk 
min 1. Kl. Skotøjs-Reparation 

Solidt Arbejde 

Bedste Materialer 

OTTO HANSEN 
Torvet Hasle 

Gaa til 

Isenkrmneren 
og køb 

Haveredskaber 
bedst og 

billigst 

FA. ANDR. KOFOD 

HASLE BIOGRAF 
2. Paaskedag og 
Tirsdag d. 11. Kl. 8 

Margurite Viby i 
• • „Mille Marie og Mig" 

paa svensk. 

En straalende svensk Film, 
De skal se! 

Margurite Viby i Biografen. 
Hasle har 2. Paaskedag Premi-

ere paa Viby-Filmen „Mille Marie 
og Mig". Som man vil erindre 
havde denne danske Film en stor 
Sukses, og Svenskerne blev saa 
begejstrede at de lavede en svensk 
Udgave medsden danske Prima-
donna i Hovedrollen. Filmen fik 
i Sverrig en næsten større Sukses 
end herhjemme, og da den sven-
ske Udgave kom til Danmark, var 
Pressen tilbøjelig til at karakteri-
sere den som bedre end den dan-
ske. Vi maa hen og høre Margu-
rite „prata svenska" 2. Paaskedag 
eller Tirsdag. 
••••••••••• ••••••••••••• • • ***Ø* NI• 

• 

KAFFE 
i Prøv min 

specielle Kvalitet 

—den er virkelig god 

dinar Nielsen 
Telefon Hasle 142 

:••••••••••••••••••• •••••••••••••••• 

Varm Blodbudding 
hver Fredag Middag. 

A. LYSTER 
Tlf. Haste 74 

Benyt Dem af Nordbornholms 
billige Rubrik-Annoncer 

Hvorfor fryse naar De kører i Bil? 

Min 7-Personers Cheurolet er for-
synet med Uarme, saaledes at der 
er dejlig lunt oueralt. 

Ring til Hasle 
	

P. Westh 
64 	 Hasle 

K. Hamfeldt Pedersen 
Slagter- og Paalægslorretning 

Altid 1. Kl. Varer 

Varm Blodpølse hver Torsdag Middag 

Telef. Hasle 49 
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saa til Bager Jørgensen 
naar det gælder 

Rugbrød, Normalbred, 
Halvsigtebrød og Sigtebrød 

Fremstillet af allerfineste Produkter 

Alt i Finbred anbefales 

Smukt og stærkt til Borde og Gulve 
er Terasso-Plader 

Leveres til Borde, Gulve in. m. færdigstøbt efter Maal. 
Mange forskellige smukke Farve-Sammensætninger. 

Brøndringe paa Lager i mange St. 

Alt Murerarbejde 
udføres solidt.  

Murer Andr. Lind 
Telefon Hasle 86 
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Yoraarsnyfiederne 
• • • • • • • • 
• Flotte Nyheder i Skjorter og • 
• og Drenge. Fin Pasform. • 
• 
• 
• 
• 

917anufaRlurfiuset, ffeasle 

strømmer ind i Form af yndige Kjole-
og Kostumestoffer, fikse Kjoler og 
Frakker — og Priserne er egentlig 
forbavsende lave. 

Habitter til Herrer 
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